
Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

Úprava kritérií přijímací zkoušky k osmiletému studiu obor 79-41-K/81 – 

gymnázium pro školní rok 2025/2026 pro uchazeče vzdělávající se v zahraničí 

Ředitel Gymnázia, Tanvald, příspěvková organizace RNDr. Jan Kohoutek stanovuje pro přijímací 

zkoušky do prvního ročníku osmiletého studia (prima) obor 79-41-K/81 – gymnázium pro školní rok 

2025/2026 následující úpravu kritérií: 

Osoby vzdělávající se dlouhodobě v zahraničí (osoby podle § 20 odst. 4 školského zákona) 

• V případě osob pobývajících dlouhodobě v zahraničí, které plní povinnou školní docházku na 

území jiného státu, je hodnocení prospěchu žáka pro potřeby přijímacího řízení provedeno ze 

„zahraničních vysvědčení“ odpovídajících vysvědčení ze 4. a 5. třídy ZŠ v ČR. Takový uchazeč 

předkládá uvedené doklady jak v originálním znění, tak současně v překladu do jazyka 

českého (nejedná-li se o doklady v jazyce slovenském). Překlad dokladu nemusí být úředně 

ověřený. Ředitel školy má ale právo při pochybnostech o jeho správnosti vždy žádat 

předložení úředního překladu.  

• Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky a podaly žádost řediteli školy o nekonání jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru český jazyk a literatura, se promíjí uvedená zkouška.  

• Ředitel školy ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. Obsah rozhovoru: 

informace o sobě, rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace ke studiu, čtení s 

porozuměním, popis obrázku. 

• Rozhovory se konají v řádném termínu od 15. 3. do 23. 4. 2025. 

• Nevykoná-li uchazeč-cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího řízení. 

 

Cizinci podle Lex Ukrajina (osoby podle zákona č. 67/2022 Sb., v platném znění)  

• Cizinec může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, nebo splnění 

přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) školského zákona čestným prohlášením, 

pokud doklad nemá. 

• U cizinců, kteří dokládají odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině pro 

potřeby splnění přijímacích kritérií, se upouští od požadavku úředního překladu dokumentů. 

• Cizinci se při přijímacím řízení ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého 

jazyka.  

• Ředitel školy ověří nejdéle 20minutovým rozhovorem před zkušební komisí znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru. Obsah rozhovoru: informace o sobě, 

rodina a domov, škola, volný čas, život v ČR, motivace ke studiu, čtení s porozuměním, popis 

obrázku. Nevykoná-li uchazeč-cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplní kritéria přijímacího 

řízení. Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole 

právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce 

 

 



Gymnázium, Tanvald, příspěvková organizace 
Školní 305, 468 41 Tanvald 

www.gymtan.cz 

• V souladu s opatřením obecné povahy č. j. MSMT-29772/2022-1 doloží uchazeč-cizinec 

společně s žádostí, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v 

oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 

vojsk Ruské federace (např. kopie uděleného víza). 

 

 

Tanvald 13. 1. 2025  

RNDr. Jan Kohoutek, ředitel školy 


		2025-01-13T12:08:13+0100
	RNDr. Jan Kohoutek




